a. Escrit a sobre Primi.   b. Escrit a sobre Primus.

LXXIIII CARTA

Privilegium domini regis Petri Tercii in quo concedit monasterio 
quod ad fortificandum predictum monasterium in quo fient multe 
expense possit imponere impositiones in omnibus locis suis in pane, 
vino, carnibus et aliis omnibus mercibus.

Dominus rex Petrus Tercius, attendens quare abbas et conventus 
predicti monasterii Sanctarum Crucum, sano ducti consilio 
proposuerant ipsum monasterium taliter enfortire fabricatione 
menium et vallorum ut defensabile esset ab hostium insultibus, 
et quare iura et redditus dicti monasterii propter alia onera 
expensarum non sufficiebant ad talia opera peragenda, concessit 
et dedit plenam licenciam predictis abbati et conventui quod in 
omnibus locis predicti monasterii et terminis eorumdem possint 
impositiones sive adiutas, quales et quantas voluerint statuere, 
imponere et ordinare in pane, vino, carnibus et aliis omnibus 
mercibus atque rebus, et illas cum imposite fuerint minuere 
vel augere non solum privatis sed eciam extraneis ementibus 
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et vendentibus aut aliis contrahentibus, sic tamen quod omnem 
pecuniam inde provenientem convertant in predictis operibus 
murorum et vallum, que dicta concessio duraret per decem annos 
sicut in suo privilegio sigillo regie maiestatis in pendenti munito 
plenius continetur. Quod fuit datum in villa Montissoni ·XXVIª· 
die ianuarii anno Domini ·Mº·CCC·LXXXIIIIº·.

LXXV CARTA

Privilegium dicti domini regis Petris 3i. pro franquitate locorum 
de Conesia, de Foresio, de Feniculo, de Çavella, de Turlanda et de 
Aladerno, que monasterii noviter adquisierat propter concambium 
baiulini de Regali.

Ffacto concambio per predictum monasterium cum domino 
Iohanne, duce Gerunde, filio primogenito domini regis Petri Tercii, 
de consensu dicti patris sui, de baiulino ville de Regali, propter 
quod concambium predictum monasterium noviter adquisivit certis 
modis loca de Foresio, de Conesia, de Feniculo, de Çavella, de 
Turlanda et de Aladerno, sicut in capitulis eorum superius in 2º 
libro huius operis dictum est. Idem dominus rex Petrus volens 
predicta loca et homines in eis habitantes cum bonis suis gaudere 
illis libertatibus, franquitatibus et graciis, videlicet, ut sint libera 
ab omni peyta, questia, hoste et cavalcata et ab omni cena et 
lezda, pedagio, portatico, penso et mensuratico et ab omni alio 
servitio sicut in privilegio maiori domini regis Iacobi hic in hoc 
monasterio tumulati avi sui lacius continetur, eciam per suum 
privilegium sigillo sue maiestatis in pendenti roboratum expresse et 
nominatim exprimendo loca predicta mandat universis officialibus 
suis presentibus et futuris quod omnes prefatas franquitates 
observent et observari faciant sub pena mille morabatinorum. Quod 
fuit datum Tamariti de Litaria ·XXIIIIª· die marcii anno Domini 
·Mº·CCC·LXXXIIIIº·.